pietatem, gratiam, vindicationem, observantiam, veritatem; inv II 161. consuetudine ius est, quod aut leviter a natura tractum aluit et manus fecit usus, ut religionem; aut quod in morem vetustas vulgi approbatione perduxit; quod genus pactum [est], par, fiduciatum; inv II 162. lege ius est, quod in eo scripto, quod populo expositum est, ut observet, continetur; inv II 162. idone sit ius, quod maximae parti sit utile; de or III 115. ius civile est aequitas constituta iis, qui eiusdem civitatis sunt; Top 9 si compascuus ager est, ius est compascere; Top 12.

II. **ad Verber**: 1. **abscondo**: s. 4. dico de. adfero, alo: s. I, 2. inv II 65. 162. quod (ius) ambigitur inter peritisimos; de or I 242. iam iura legitima ex legibus cognosci oportebit; inv II 68. (P. Crassus) domi ius civile cognoverat; Bru 28. per se igitur ius est expetendum et colendum; leg I 48. est ille (Crassus) hoc pollicitus ius civile, quod nunc diffusum et dissipatum esset, in certa genera coactorum et ad artem facilem redacturum: de or II 142. comprobo: s. I, 2. inv II 67. ita ius civile habemus constitutum, ut causa cadat is, qui non, quem ad modum oportet, egerit; inv II 57. contineo: s. I, 2. inv II 162. ut huins urbis iura et exempla corrumperes; Deiot 32. ut in re publica iura tribunatos defendenter; Seat 95. sc isti pecuniam ob ius dicendum dedisse; Ver II 119. ut tibi de peccatis creditis ius in liberos populos dieere licet; prov 7. diffundo, dissipio: s. cogo. nemo (erat), qui ius civile didicisset, rem ad privatas causas et ad oratoris prudentiam maxime necessariam: Bru 322. quoniam omnia iura dissolvit; Phil XI 14. quod (ius) dividitur in duas primas partes, naturam atque legem, et utriusque generis vis in divinum et humanum ius est distributa; part or 129. et ius et omne honestum sua sponte esse expetendum; leg I 48 s. colo. facio: s. I, 2. inv II 162. gigno: s. I, 2. inv II 161. iura omnia praetoris urbanii nutu gubernari; Ver V 34. cur immuniti ius legationis? Ver I 84. insero: s. I, 2. inv II 161. nescio: s. profiteor. cum ius illius populi nosset; Balb 14. se omnia iura belli perdiscere ac nosse potuisse; Balb 47. ne certum ius non obtinuisse videatur; Caecin 10. si tu maluisses benivolentiae quam litem iura perdiscere; ep VII 14, 2. s. nosco. perduco: s. I, 2. inv II 162. quem ad modum meum ius persequar: Caecin 8. qui omnia deorum hominumque iura novo sceleri polluerit; Phil XI 29. ius in natura esse positum; leg I 29. ius in natura esse positum; orat 145. quaero: s. I, 1. versantur; inv II 67. videtur res publica ius suum reciperatura; A XV 13. 4. redigo: s. cogo. removeo: s. I, 1. versantur, inv II 67. nihil esse in civitate tam diligenter quam ius civile retinendum; Caecin 70. retinet ius civitatis; Caecin 98. s. III. 1. retinens. quod clarissimum hominum auctoritate leges et iura tecta esse voluerunt; de or I 253. ius civile (orator) tenet, quo agent causae forenses cotidie; orat 120. cum ius illud matrimonii castum atque legitimum damnatione viri sublatum arbitraretur; Cluent 173. traho: s. I, 2. inv II 162. violabit ius humanae societatis; of I 21. — 2. iuri studere te memini: leg I 13. — 3. egeo: s. I. teneo. quae cum esset civitas aquissimo iure; Arch 6. s. V, 1. munera. semper hoc iure nisi sumus; Ver I 114. — 4. ibi se eum (Philotimum) de suis controversialis in ius ade untem vidiisse; A XI 24, 4. in iure cavere velimenter et ad opes pertinet et ad gratiam; of II 65. nos de iure naturae cogitare per nos atque dicere debemus, de iure populi Romani quae relicta sunt et tradita; leg III 49. cum de iure praediario consideraretur; Balb 45. nemo ad ius voluisse sinc vi descendere; inv I 3. me nihil de abscondito pontificum iure dicturum; dom 138. s. cogito de. quae (oratio) cum sit in ius religionis et in ius rei

publicae distributa; dom 32. f. 1. divido. relinquendo: f. cogito de. quid alicui de iure viro aut mulieri responderit; de or II 142. quod idem (Rutilius) magnum munus de iure respondendi sustinebat; Bru 113. ea non tam ad religionem spectant quam ad ius sepulchorum; leg II 58. rata auctoritas harum rerum ab iure civili sumitur; Caecin 74. tradit de: f. cogito de. versor in medio iure publico; dom 34. f. I. 1. versantur; inv II 67.

III. usq. Objectibus: 1. est sine dubio dominus iuris consulti totius oraculum civitatis: de or I 200. sin autem quaereretur, quisnam iuris consultus vere nominaretur, cum dicerem, qui legum et consuetudinis eius, qnae privati in civitate tolerentur, peritus esset; de or I 212. ita est tibi iuris consultus ipse per se nihil nisi leguleius quidam cautes et acutus; de or I 236. (interpretes) imperitos iuris esse; Caecin 70. Q. Scaevola, iuris peritorum eloquentissima, eloquentium iuris peritissima; de or I 180. nimium retinens equestris iuria et libertatis videtur; Planc 55. — 2. nemo iure consultus dicet... Phil II 96. mira persona induci potest Britannici iure consulti; ep VII 11, 2. — 3. Acilius (sapiens appellabatur), qna prudens esse in iure civili putabatur; Lael 6.

IV. usq. Substantibz: 1. perfectam artem iuris civilis habebitis; de or I 190. cum loquar apud senatores, iudiciorum et juris auctores; Ver V 171. iis, qui perfecti oratores esse vellent, iuris civilis cognitionem esse necessariam; de or I 197. me cognitorem iuris sui esse voluerant; div Cael 11. inter quos est communio legis, inter eos communio iuris est; leg I 23. cum maiores vim armatam nulla iuris defensione texerint; Caecin 83. quoniam iuris dictio confecerunt; ep II 13, 4. erat mihi in animo aestivos menses reliquos rei militari dare, hibernos iuris dictio; A V 14, 2. a lege ducendum est iuris exordium; leg I 19. quoniam iuris natura fons sit; of III 72. quaedam genera iuris iam certa consuetudine facta sunt; quod genus pactum, par. iudicatum; inv II 67. initium eius (iuris) ab natura ductum videtur; inv II 65. ne ad illam causarum operam adiungatur haec iuris interpretatio; leg I 12. quan ta longe iuris principia repetit! leg I 28. qui iuris civilis rationem namquam ab aequitate seiunxerit; Caecin 78. cuius (iuris civilis) scientia neglecta ab oratoribus plerisque nobis ad dicendum necessaria videtur; part or 100. quid est civitas nisi iuris societas? rep I 49. quod iuris utilitas ad quamque causam quamvis repente vel a peritis vel de libris depromi potest; de or I 252. — 2. ab alienatio est eius rei, que mancipi est, aut traditio alteri nexu nexo! aut in iure cessione; Top 28. de iure libertatis et civitatis snum potat esse iudicium; Ver I 19. quos (libellos) M. Brutus de iure civili reliquit; Cluent 141. Pompeius de iure, non de facto questionem tulit; Milo 31.

V. Usq. Remanentibz: 1. qui armis quam iure agere maluisserint; Tul 42. suo iure noster ille Ennius sanctos appellat poetas; Arch 18. confirmabantur (agri) optimo iure; agr III 14. neque hoc solum natura. id est iure gentium, sed etiam legibus populorum constitutum est; of III 23. me rei publicae iure defenderem: dom 122. nego istam adoptionem pontificis iure esse factam; dom 36. propter virtutem iure laudamus; nat III 87. multae sunt domus in hac urbe atque haec scio an paene cunctae iure optimo, sed tamen iure privato, iure hereditario, iure auctoritatis, iure mancipi, iure nexi; nego eas ullam domum aliam privato eodem quo quae optima lege, publico vero omni praecepto et humano et divino iure manuit; har resp 14. occideritne? occidit. iure an iniuria? Milo 57. hoc communi iure gentium sanctum est; har resp 32. ut neque discepulatione vincit se nec ullo publico ac legitimo iure

patiantur; of I 64. bona quo iure venierint, quaero; Sex Rose 126. soli (di, homines) ratione utentes iure ac lege vivunt; nat II 154. — 2. quia contra ius moremque (vis) facta sit; Caecin 2. videbat populos de suo iure, non de nostro fundos fieri solere; Balb 48. cum ex nostro iure duarum civitatum nemo esse possit; Caecin 100. sit in iure civili finis hic: legitimae atque usitatae in rebus causisque ciuium aequabilitatis conservatio; de or I 188. si modo absentem defendebat per ins et per magistrum; Quint 68.

Ius Iurandum. Ed. Edmur: I est ius iurandum affirmatio religiosa; of III 104. — II. 1. ius iurandum conservandum putabat; of III 100. aliquando desinat ea se postulare emere, quae ipse semper habuit venalia, fidem, ius iurandum; Ver III 144. si avarus est, neglegit ius iurandum; inv I 46. — 2. redditu in castra liberatum se esse iure iurando interpretabatur; of III 113. — 3. qui (censores) nulla de re diligenter quam de iure iurando iudicabant; of III 111. — III. au vero iatas nationes religione iuris iurandi commoveri arbitramini? Font 30. — IV. 1. iure iurando devincta auctoritas; Cael 55. aese, quo minus id faceret, et compromiso et iure iurando impediti; ep XII 30, 5. — 2. in iure iurando non qui metus, sed quae via sit, debet intellegi; of III 104.

Iussum. Beschl. Geheft, Verordnung, Beschluss: I. num id iussum esset ratum; dom 77. huic (senatori) iussa tria sunt; ut adsit; ut loco dicat; ut modo; leg III 40. — II. 1. omnia illa senatus consulta, populi iussa rei publicae causa esse facta; Vatin 8. — 2. hominum vita iussis supremae legis obtinerat; leg III 3.

Iussus. Beschl. Geheft, Verordnung, Beschluss: I. Lucullus vestro iussu coactus partem militum dimisit; imp Pomp 26. iussu Tarquinii se ius dicere; rep II 38. fidem publicam iussu senatus dedi; Catil III 8. cum hodierno die mane per forum meo iussu coniurati ducerentur; Catil III 21. cum iussu tuo securi cives Romani ferirentur; Ver V 113. quodsi principes viri hauc Latinis viam ad civitatem populi iussu patre passi sunt; Balb 54. illum iussu praetoris in crucem esse sublatum; Ver V 7. ne insignibus quidem regiis Tullus nisi iussu populi est auras uti; rep II 31.